1

桃園市祥安國民小學家長會 110 學年度第五次委員會&第二次

家長代表大會會議紀錄

一、 時    間：中華民國 111 年 6 月 29 日（三）晚上 7:00(委員會議)

                                          晚上 7:30(家長代表大會)

二、 地    點：祥安國小三樓會議室

三、 出席人員：家長委員&家長代表 （詳如簽到名冊）

四、 主    席：游冠霖會長

五、 列席人員 : 校長、處室主任

六、 會議議程：

(一) 主席致詞(略)

(二) 校長致詞(略)

(三) 會務報告 :

     1、協助辦理 110 學年度「體育發表暨創意闖關園遊會」圓滿達成，計

           結餘經費$44,431，轉入家長會專戶統籌運用。

     2、111 年清寒家庭寒冬送暖(家樂福禮券$500)活動圓滿達成，共資助

        33 人。

     3、109 學年(下)及 110 學年(上)清寒優秀獎助學金(圖書禮券$500)，

共頒發 9 名。另補助清寒學生社團費 1 名($945)。

     4、截至 111/06/29 止家長會收支結餘$584,534 (含清寒基金

        $39,920)。後續 111.6.30 - 9.30 支出，以 111.9.30 最終收支結餘

         為主。

(四) 提案討論

       【提案】1、審核 110 學年度家長會經費收支決算(委員會議)。

               2、110 學年度家長會收支決算報告(家長代表大會)。

     說明：截至 111/06/29 止家長會收支結餘$584,534 (含清寒基金

       $39,920)。

 2

  決議：照案通過。

七、 臨時動議&意見交流

1、 線上上課是未來的趨勢，但由於學生使用手機、平板、電腦等設備及

系統的不同，老師出小考等網頁時操作上並不容易，希望老師日後線

上上課時能注意一下。

答:學校教學生使用的設備以電腦為主，回家後學生因使用工具不同

導致操作用產生問題，尤其低年級學生，需靠家長協助。但不同載具

也讓家長難以捉摸。在此感謝會長熱心製作影片教導家長不同載具的

使用方法，未來還是有可能因疫情線上上課，此影片就能提供給老師

指導學生之用。也希望各位家長能多互相交流指導，將老師設計的線

上遊戲及課程所產生的問題即刻反應給老師，以便老師解決問題。

2、 說明:有關學生費用退費問題，希望都能入學生金融帳戶。

學校有多項費用因疫情停課而產生退費問題，方式有三:

（一） 現金:學生容易遺失。

（二） 扣抵註冊費:家長會對數字正確否產生疑慮。

（三） 入金融帳戶:學校發下表單請家長提供學生的金融帳號，以

學生本人或監護人的帳戶為主(若為台銀帳號可免手續費)，

以學期為單位一次性退費。希望家長於暑期期間幫學生完成

開戶，新生部份再另做討論。

3、 依 110.10.20 第一次常務委員會議決議: 組織縮編-常務委員 9 人，

副會長 3 人，會長 1 人。職務捐部份-會長 3 萬元，副會長 1 萬元，

常務委員 5 仟元。提請決議。

決議 : 照案通過。(組織縮編 18 人同意，職務捐 19 人同意，經出席

委員過半數同意)。

原家長代表 71 人及委員 36 人維持不變，原常務委員 14 人修正為 9

人，原副會長 8 人修正為 3 人，會長 1 人。職務捐金額部份另作討論。

八、 散會